
                                                                                       1/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 3. 2023 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 15. 3. 2023 

 

 
Počet listů: 6 

 
 

Souhrn usnesení č. 7/2023 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 15. 3. 2023 

        
 
 
134/23 
Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne 15. 3. 2023. 
             

 

135/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2023 pro Regionální 

muzeum ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč, na projekt  

Sodomkovo Vysoké Mýto. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 

usnesení 116/22. 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 22. 03. 2023 
             

 

136/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
poskytnutí mimořádného členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí Českomoravské 
pomezí ve výši 40.000 Kč, který bude použit na spolufinancování provozu cyklobusů 
projíždějících Českomoravským pomezím v letním období roku 2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 22. 03. 2023 
  

         

137/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města souhlasí  
s novým zněním Stanov dobrovolného svazku obcí Českomoravské pomezí, dle předloženého 
návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 22. 03. 2023 
             



                                                                                       2/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 3. 2023 

 

 
138/23 
Rada města schvaluje  
I.  poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Dobroběh Vysoké Mýto, z.s. 
 na projekt „Vysokomýtský půlmaraton 2023“, ve výši 5.000 Kč.  
II.  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, č. 
 usnesení 116/22. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
             

 
139/23 
Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky podlimitní veřejné zakázky na stavební práce akce „Nová 
smuteční síň Vysoké Mýto: SO 01 Smuteční síň ˮ. Nejvhodnější nabídkou na plnění veřejné 
zakázky je nabídka firmy ,,OHLA ŽS & PROFISTAV – smuteční síň ve Vysokém Mýtě“ 
účastníků OHLA ŽS, a.s. (IČ:46342796) a PROFISTAV Litomyšl, a.s. (IČ:27742741), se sídlem 
vedoucího společníka Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno za nabídkovou cenu  
103.780.560,00 Kč bez DPH. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
             

 
140/23 
Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou ,,OHLA ŽS & PROFISTAV – smuteční síň ve Vysokém Mýtě“ 
účastníků OHLA ŽS, a.s. (IČ:46342796) a PROFISTAV Litomyšl, a.s. (IČ:27742741), se sídlem 
vedoucího společníka Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno jako dodavatelem akce: „Nová 
smuteční síň Vysoké Mýto: SO 01 Smuteční síň ˮ , za nabídkovou cenu 103.780.560,00 Kč bez 
DPH v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.04.2023 
             
 

141/23 
Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce zadávané 
pod názvem „Revitalizace veřejného osvětlení města Vysoké Mýto - 4. etapa“. Nejvhodnější 
nabídkou na plnění veřejné zakázky je nabídka firmy ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČ: 
29146411, Karlovarská 1104/14, 161 00 Praha 6 – Ruzyně, za nabídkovou cenu 3.164.580,00 
Kč bez DPH. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
            

 
142/23 
Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o dílo s firmou ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČ: 29146411, Karlovarská 
1104/14, 161 00 Praha 6 – Ruzyně, jako dodavatelem akce: „Revitalizace veřejného osvětlení 
města Vysoké Mýto - 4. etapa“, za nabídkovou cenu 3.164.580,00 Kč bez DPH v předloženém 
znění. 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 15.04.2023 



                                                                                       3/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 3. 2023 

 

          

143/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města přijímá  
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2023, na podporu obnovy kulturních památek 
ve Vysokém Mýtě ve výši 1.240.000, - Kč. 
 
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
             

 
144/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
využití účelové dotace z Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a 
MPZ (městských památkových zón) na rok 2023, která je poskytnuta v celkové výši 1.240.000, 
- Kč takto: 

− finanční prostředky ve výši 320.000,- Kč na akci „termosanaci a ošetření krovu proti 

tesaříkovi včetně výměny některých prvků krovu“ měšťanského domu č. p. 199 na 

pozemku parc. č. 1288 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. V Anketním dotazníku k programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 

2023 je objekt pod pořadovým č. 1. Objekt je veden jako kulturní památka pod 

rejstříkovým č. 42214/6-4395. 

− finanční prostředky ve výši 560.000,- Kč na akci „obnova střechy“ měšťanského domu 

č. p. 189 na pozemku parc. č. 191/1 a 191/2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v 

Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a 

městských památkových zón na rok 2023 pod pořadovým č. 11. Objekt je veden jako 

kulturní památka pod rejstříkovým č. 15749/6-4125. 

− finanční prostředky ve výši 360.000, - Kč na akci „Restaurování části oltáře“ v kostele 

sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který je v Anketním dotazníku k 

programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón na rok 2021 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden jako kulturní památka pod 

rejstříkovým č. 14570/6-4109. 

 
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
             

 
145/23 
Rada města doporučuje   
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
dotaci města ve výši 217.600,- Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 2.176.000 
Kč) na obnovu střechy, měšťanského domu č. p. 189 na pozemku parc. č. 191/1 v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
             

 



                                                                                       4/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 3. 2023 

 

 
 
146/23 
Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje  
dotaci města ve výši 40.000,- Kč (10 % z celkově uznatelných nákladů, tj. z částky 400.000,- 
Kč) na restaurování části oltáře v kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Termín: 22.03.2023 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
             

 
147/23 
Rada města schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 k pachtovní smlouvě č. 17 uzavřené dne 29.04.2019 mezi městem 
Vysokým Mýtem a společností ZEVAS Vraclav a.s., IČO 64829219, kterým se z předmětu 
pachtu vyjmou a do předmětu pachtu doplní níže uvedené pozemky: 
 

Vyjmuté pozemky:  
parc. č. 10296, 10390 a 10393, vše v k. ú. Vysoké Mýto. 
  
Doplněné pozemky v k. ú. Vysoké Mýto:  

pozemek 
parc. číslo 

druh pozemku 
dle KN 

výměra 
v m2 

 

10296/1 ostatní plocha 3509  

10296/2 ostatní plocha 2739 část (plocha A) dle zveřejněného záměru, usn.RM č. 57/23 

10390/1 ostatní plocha 558 část (plocha B) dle zveřejněného záměru, usn.RM č. 57/23  

10390/2 ostatní plocha 1509  

10393/1 ostatní plocha 3830 část (plocha C) dle zveřejněného záměru, usn.RM č. 57/23  

10393/2 ostatní plocha 7884 část (plocha D) dle zveřejněného záměru, usn.RM č. 57/23  
 

Celkové roční pachtovné se zvýší o 1 513 Kč + aktuální sazba DPH.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
148/23 
Rada města schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 771 ze dne 16.12.2020 uzavřené mezi městem 
Vysokým Mýtem a paní Lenkou Pokornou, XX, kterým bude do předmětu nájmu doplněna část 
pozemku parc. č. 4644/2 o výměře 17,5 m2 v k. ú. Vysoké Mýto za účelem zřízení zahrádky.  
Roční nájemné bude činit 284 Kč. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
149/23 
Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství spolkem Veterán car club Hradec Králové, Pražská 363, Hradec 
Králové za účelem pořádání akce – 31. ročník jízdy historických vozidel dne 02.09.2023 od 
13:00 hodin do 16:00 hodin na ploše náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě. 



                                                                                       5/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 3. 2023 

 

Vzhledem k nevýdělečnému charakteru akce je žadatel v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
150/23 
Rada města schvaluje 
zveřejnění záměru uzavřít dodatek ke smlouvě č. 2022 o výpůjčce pozemků ze dne 
25.07.2006, uzavřené mezi městem Vysokým Mýtem a Sborem dobrovolných hasičů Vysoké 
Mýto, IČ 61237779, kterým bude předmět výpůjčky doplněn o část pozemku parc. č. 4282/5 o 
výměře 4 656 m2, část pozemku parc. č. 4214/2 o výměře 2 593 m2 a část pozemku parc. č.  
4289/119 o výměře 418 m2 vše v k. ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
151/23 
Rada města nesouhlasí  
s vrácením částky za úhradu vjezdů na autobusové nádraží ve Vysokém Mýtě dle žádosti 
společnosti BusLine Pardubicko s.r.o. ze dne 16.02.2023. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
152/23 
Rada města schvaluje  
vyřazení z evidence majetku a následnou fyzickou likvidaci movitých věcí, uvedených v příloze 
usnesení. 
    
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
153/23 
Rada města schvaluje  
uzavření smlouvy o správě peněz a listin zajišťující úhradu kupní ceny při převodu pozemků 
do vlastnictví města Vysokého Mýta podle usnesení zastupitelstva města č. 7/23, a to dle 
předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
             

 
154/23 
Rada města ve věci města Vysokého Mýta jako jediného společníka obchodní 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. schvaluje  
předložený program jednání. 
 

Zodpovídá: jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
Termín: ihned 
             



                                                                                       6/6 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 15. 3. 2023 

 

 

 
155/23 
Rada města ve věci města Vysokého Mýta jako jediného společníka obchodní 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. bere na vědomí 
zprávu o činnosti společnosti v roce 2023 a finanční stav společnosti k 28. 2. 2023. 
 
Zodpovídá: jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
Termín: ihned           

 
 
156/23 
Rada města ve věci města Vysokého Mýta jako jediného společníka obchodní 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. schvaluje  
pořízení sněžné jámy, půdní frézy a cepového žacího stroje.  
 
Zodpovídá: jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
Termín: ihned 

             

 
157/23 
Rada města ve věci města Vysokého Mýta jako jediného společníka obchodní 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. schvaluje  
podání žádosti o zápůjčku finančních prostředků od města Vysokého Mýta, k financování 
investice z PRV. 
 
Zodpovídá: jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
Termín: ihned 

             

 

158/23 
Rada města ve věci města Vysokého Mýta jako jediného společníka obchodní 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o. bere na vědomí  
prodej nákladního vozu Avia. 
 
Zodpovídá: jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. 
Termín: ihned 

             

 
 
 
 
Bc. Petra Klasovitá v. r.     datum _____________ podpis__________________ 
zapisovatelka 
 
 
Ing. František Jiraský v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
starosta 
 
 
Ing. Martin Krejza  v. r.  datum _____________ podpis__________________ 
místostarosta      
 


